
 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “A. Toscanini” di Ribera;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO l’art. 1-quater del D.L. 5 dicembre 2005, n. 250 convertito nella Legge 3 febbraio 2006, n. 27, che 
individua la normativa di riferimento per il reclutamento del personale amministrativo e tecnico nelle Istituzioni 
AFAM nelle more della emanazione del regolamento previsto dall’art. 2 c. 7 lett e) della Legge n. 508/99; 

VISTA la nota del MUR del 10 marzo 2023 n. 3127 recante le disposizioni che riguardano il Reclutamento e la 
mobilità del Personale Tecnico-amministrativo;  

VISTA la nota del MUR – Segretariato generale D.G. delle Istituzioni della formazione superiore – prot. 12607 
del 13/10/2023 che riporta le tabelle per la valutazione dei titoli di servizio, dei titoli di studio e professionali 
del personale tecnico-amministrativo di area prima e seconda avente i requisiti per la stabilizzazione;  

VISTA la nota MUR n. 15498 del 01/12/2023, che ribadisce l’attribuzione – prevista dal Decreto Dirigenziale 
MUR n. 15427 del 01/12/2023 – alle Istituzioni delle facoltà assunzionali per i singoli profili professionali del 
personale tecnico-amministrativo AFAM, specificando che “Tale attribuzione sostituisce la precedente 
procedura basata sull’autorizzazione a bandire i concorsi e sul decreto di autorizzazione ad assumere, che 
sono quindi assorbite dal conferimento alle Istituzioni delle facoltà assunzionali, che vengono caricate in 
piattaforma.” … e che “Le facoltà assunzionali relative a Area I (“Operatori” ex “Coadiutori”) e Area II 
(“Assistenti”) che residuano vengono utilizzate prioritariamente per successive stabilizzazioni, da effettuarsi a 
cura delle Istituzioni previo aggiornamento (effettuabile anche in corso d’anno) delle graduatorie permanenti 
del Personale che ha maturato 24 mesi di servizio a tempo determinato e seguendo l’ordine di tali 
graduatorie”;  

VISTO il Decreto Dirigenziale MUR del 01/12/2023 riepilogativo delle facoltà assunzionali attribuite al 
Conservatorio di Musica” A. Toscanini” e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. n. 83 del 24/04/2024 “Regolamento recante le procedure e le modalità per la programmazione 
e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTA la necessità, nel rispetto della normativa vigente, di costituire la graduatoria relativa al profilo 
professionale di Operatore riservata al Personale in servizio con contratto a tempo determinato che abbia 
maturato almeno 24 mesi di servizio nel corrispondente profilo professionale, al fine di poter procedere alla 
relativa stabilizzazione ed inserire detti dati sulla piattaforma messa a disposizione dal MUR per la successiva 
validazione;  

VISTA la nota MUR prot. n. 6605 del 22/05/2025, avente ad oggetto: “Budget assunzionale A.A. 2025/2026 – 
Procedura di ricognizione personale tecnico-amministrativo con contratto a tempo determinato.”  

VISTA la nota MUR prot. n. 7325 del 10/06/2025, con specifico riferimento al regime transitorio delle facoltà 
assunzionali in vigore fino a Gennaio 2026;  

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 
VISTA la Dotazione Organica del Conservatorio A. Toscanini assegnata con DM 1178/2022 di statalizzazione 
e il successivo D.D.G. 288/2025 di ampliamento e definizione della Dotazione Organica . ex D.D.G. 288/2025 
Viste le Note MUR AFAM n.7325 del 10/06/2025 e n.7533 del 16/06/2025 contenenti le disposizioni attuative 
con riferimento al nuovo reclutamento ex Dpr 83/2024 (Budget Assunzionale) o alla previgente normativa per 
le facoltà assunzionali già assegnate al Conservatorio e confermate sulla piattaforma AFAM Anagrafiche 

VISTO il bando di Concorso Pubblico per la costituzione di una Graduatoria di Stabilizzazione, per soli titoli, 
per il profilo di Operatore (Ex Coadiutore - Area I) Ccnl Istruzione e Ricerca - Sezione Afam- D.P. N. 10/2025 
Prot. N. 8105/2025 Del 30/07/2025 

VISTO il decreto Presidenziale n. 12/2025, prot. n. 8810/2025 del 29/08/2025 di nomina della commissione 
esaminatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione Esaminatrice pot. n. 8961/2025 del 03/09/2025 

Accertata la regolarità degli atti e della procedura;  

DECRETA 

l’approvazione della graduatoria per soli titoli per il profilo di Operatore (Ex Coadiutore - Area I) Ccnl Istruzione 
e Ricerca - Sezione Afam- D.P. N. 10/2025 Prot. N. 8105/2025 Del 30/07/2025, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego ai sensi dell’art. 8, comma 2 del bando. 

 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito del Conservatorio, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sul sito ministeriale MIUR AFAM bandi (https://afam-bandi.cineca.it/) e sul portale del reclutamento INPA al 
link www.inpa.gov.it, con valore di notifica agli interessati. 
Entro cinque giorni dalla pubblicazione gli interessati possono presentare reclamo al fine di ottenere la 
correzione di eventuali errori materiali, inviando comunicazione all’indirizzo pec:istitutotoscanini@pec.it 

​  
​ Il Presidente 
​ Dott. Giuseppe Tortorici 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

Posizione Cognome Nome 

Punti di 
Servizio 
(AFAM) 

Punti di 
Servizio 
(Altre PA) 

Punti per 
Titoli 

Punteggio 
Totale 

1 Di Grado Irene 12 0 2,5 14,5 

2 Iannì Fabiola 12 0,6 1 13,6 

3 Marciani Giuseppe 12 0,6 0 12,6 

4 Mongiovì Antonino 12 0,6 0 12,6 

5 Garofalo Patrizia 12 0 0 12 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2025-09-05T09:50:44+0200
	GIUSEPPE TORTORICI




